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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
po nějakém čase bych opět rád krátce okomentoval dění v naší obci.

Co se týče stavební činnosti, probíhá (a v době, kdy budete číst tento
zpravodaj,  možná  již  bude  dokončena)  výstavba  nových  komunikací
v části  obce „Černá pole“.  Ta byla zahájena koncem roku 2015 a ná-
sledně přerušena z důvodu nepříznivého počasí a také nutnosti dořešit ně-
které majetkoprávní záležitosti a vztahy k pozemkům, na nichž komunikace
zčásti stojí. I když některá jednání byla dosti emotivní, podařilo se nakonec
vše domluvit. Chtěl bych tímto poděkovat všem, kterých se jednání týkala,
za to, že jsme nakonec vždy našli rozumnou cestu a kompromis, díky kterému mohla výstav-
ba pokračovat dále. Věřím, že nová silnice bude dobře sloužit všem, kdo zde bydlí, i těm, kte-
ří do této lokality zavítají jen občasně. Směle také pokračuje  nástavba a stavební úpravy
základní školy, kterou provádí společnost Stavební společnost V. & K. z Bystřice nad Pern-
štejnem. Je hotova konstrukce stropů, obvodové zdi nového patra, konstrukce střechy včetně
zateplení, byl zbourán (z důvodu špatného technického stavu) a znovu vystavěn komín, jsou
vyzděny příčky a brzy bude zahájena montáž střešních oken. Stavba probíhá dle harmo-
nogramu  a  bez  větších  problémů.  Nedojde-li  k nějaké  nepředpokládané  události,  která
by do stavby výrazně zasáhla, mělo by vše být do konce prázdnin hotovo a škola připravena
na  zahájení  nového  školního  roku.  Proběhlo  výběrové  řízení  a  byl  vybrán  dodavatel
na prodloužení kanalizace v lokalitě mezi částí obce „Kukýrna“ a parkovištěm u hlavní
silnice a opravu kanalizace v „Dálce“ nad schody. Současně s tím dojde i  ke zpevnění
skalního masivu, na kterém se nachází silnice a který je ve špatném stavu. Stavby by měly
být zahájeny v měsíci květnu a bude je provádět společnost Svítil  Plus s.r.o. z Brna. Tyto
akce budou realizovány prostřednictvím Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko, kterého
je naše  obec  členem.  Dále  je  připravena  projektová  dokumentace  a  stavební  povolení
na opravu místní komunikace pod rybníkem.  V letošním roce bychom rádi opravili  část
od schodů pod rybníkem směrem k základní škole a v příštím roce na ni navázali a pokra-
čovali dál směrem ke kostelu. V současné chvíli připravujeme výběrové řízení, které by moh-
lo být dokončeno koncem května. Stavba by mohla být zahájena v červnu.

V pátek 15. dubna byl slavnostně otevřen FamilyPoint v Čebíně a Dětský klub Syslík.
Jedná so o projekt obce, který si klade za cíl vytvořit v Čebíně místo, kde by se mohli scházet
rodiče  a  děti.  FamilyPoint  nabízí  prostor,  kde  je  možné  přebalit,  případně  nakrmit  dítě,
schovat se před nepříznivým počasím, strávit  čas s dětmi atd. Klub Syslík by chtěl  mimo
to nabídnout také pravidelný program pro děti i rodiče, například tvořivé dílny nebo zajímavé
besedy na aktuální témata. Vše vzniklo v prostorách bývalé ordinace praktického lékaře, kte-
rá ukončila svoji činnost ke konci roku. Věříme, že FamilyPoint i Syslík najdou uplatnění a při-
spějí k tomu, že bude Čebín místem, kde se bude mladým rodinám s dětmi dobře žít. Do bu-
doucna bychom rádi tyto prostory nabídli i k aktivitám pro seniory.

V rámci zkvalitnění komunikace s občany zavádíme novou službu – „Mobilní rozhlas“.
Jedná se v podstatě o zasílání informačních SMS zpráv občanům, kteří se do systému za-
registrují. Služba je pro občany zdarma. Slibujeme si od ní především účinnější a adresnější
způsob předávání informací z radnice směrem k občanům. Oproti hlášení obecního rozhlasu
a zasílání informačních e-mailů bude mít několik výhod. Měl by být rychlejší. SMSku si větši-
nou každý přečte hned poté, co mu dojde, na rozdíl od e-mailu, který někteří čtou třeba jen
jednou  denně.  Při  registraci  do  systému  budete  vyzváni,  abyste  zadali  údaje  například
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ÚVOD
o svém bydlišti nebo zaškrtli, o jaké informace máte zájem. Systém nám pak umožní zaslat
zprávu pouze těm, kterých se týká. Dojde-li například k poruše na vodovodním potrubí, bude
pro nás jednoduché zaslat SMS pouze těm, kteří bydlí v lokalitě, která bude výpadkem do-
dávky pitné vody zastižena, a nebudeme muset rušit obecním rozhlase ty, kterých se věc
netýká. Zpočátku bude „Mobilní rozhlas“ využíván především pro krizové informování a zasí-
lání  důležitých  zpráv  z obecního  úřadu.  Je  ale  do  budoucna  připraven  zasílat  pozvánky
na akce  nebo  upozornění  pro  seniory.  Umí  také  prostřednictvím  mobilních  telefonů  (hla-
sových  a  textových  zpráv)  zrealizovat  hlasové  ankety  či  referenda.  Podrobné  informace
naleznete  na  internetových stránkách obce  www.obec-cebin.cz nebo přímo  na stránkách
projektu cebin.mobilnirozhlas.cz.

Přeji Vám krásné, slunné a radostné jarní dny.

Tomáš Kříž, starosta obce

Slovo faráře
Milí farníci a občané,

rád bych Vás prostřednictvím Čebínského zpravodaje pozdravil a oslovil.

Chci nás všechny, zde žijící,  povzbudit k několika drobným službám,
které mohou pomoci vytvořit lepší prostředí. Jedná se o tyto drobné služby:

1. Darujme druhým laskavé slovo. Každý člověk potřebuje povzbuzení.
Proto je zde na místě tzv. empatie, to je zájem o člověka. Vždycky si uvědo-
mit, co ta druhá osoba prožívá, myslí a snažit se jí pomoci.

2. Darujme slovo uznání. Kolikrát máme připomínky, výtky, kritiku, než abychom ocenili,
uznali a pochválili. Pamatujme: trvalá kritika působí, jako když mezi běžící kola nasype písek
– začne to skřípat. Slovo uznání působí jako kapka oleje – všechno běží hladce.

3. Darujme úsměv. Nic nestojí a udělá mnoho. Obohatí toho, kdo jej přijal, a neochudí
toho, kdo jej věnoval. Trvá okamžik a vzpomíná se na něj dlouho.

4.  Darujme  chvilku  svého času.  Jeden  mladý  muž posílal  pravidelně  starému knězi
blahopřání k Vánocům a Velikonocům. „Proč?“ ptal se kněz. „Vy Jste měl pro mě čas. Byli
jsme spolu v nemocnici. Po operaci jste se o mě pečlivě staral. Proto na Vás vděčně vzpomí-
nám.“

Papež František nám připomíná, abychom často používali tři kouzelná slova, která oteví-
rají zámek k lidským srdcím. Jsou to slova: „Děkuji, Prosím, Odpusť.“

V květnu budeme prožívat 700. výročí narození Otce vlasti, císaře a krále Karla IV. Jeho
otec, Jan Lucemburský, si dal heslo své vlády „Sloužím“.

Přeji nám všem, abychom si také rádi mezi sebou sloužili, a tak vytvářeli stále lepší, so-
ciálně spravedlivější a pokojnější svět.

Žehná vděčný P. Pavel, Váš duchovní správce.
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 5/2016

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek

Omluveni: Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  tři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

PŘIJATÁ USNESENÍ: 

- RO schvaluje  smlouvu  o  věcném  břemeni  č.:  NM-014330035429/001  v návaznosti
na dokončení stavby s názvem „Čebín, DPNNk, Šmela, p. č. 1174/18“.

- RO schvaluje zadávací dokumentaci k výběrovému řízení „V 00142 – úvěr obce Čebín“
.

- RO schvaluje účetní závěrku ZŠ Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace,
Čebín 118, 664 23, za IV. čtvrtletí 2015.

- RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  panu  P.  Z.  na  byt  v domě  č.  p.  314
do 31. 3. 2017.

- RO  schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  elektrozařízení
prostřednictvím stacionárních kontejnerů se společností ASEKOL, a.s., Praha 4, Čes-
koslovenského  exilu   2062/8,  143  00  Praha  4.  Na  základě  smlouvy  budou  v obci
umístěny dva kontejnery na sběr elektrozařízení.

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016.

- RO uděluje souhlas žadateli M. C., bytem Čebín, 664 23 ke zřízení parkovacího stání
na pozemku parc. č. 367/84 v k. ú. Čebín, dle předložené žádosti za těchto podmínek.
Žadatel je povinen do 14 dnů od doručení výzvy obce Čebín stavbu odstranit a poze-
mek uvést na vlastní náklady do původního stavu. 

- RO bere na vědomí opravenou dokumentaci stavby místní komunikace „Pod zahrada-
mi“ – I. etapa a ukládá starostovi obce projednat s dotčenými vlastníky pozemků jejich
zábor.

- RO schvaluje uzavření licenční smlouvy pro výkon souboru práv duševního vlastnictví,
které tvoří národní ochrannou známku FAMILY POINT místo pro rodinu®, pro zřízení
a provoz základního místa FAMILY POINT místo pro rodinu® v Jihomoravském kraji.

- RO bere na vědomí podání žádostí o dotace z rozpočtu JMK na projekty. „Family Point
Čebín“, „Dovybavení zásahové jednotky, ochranné prostředky, prostředky týlového za-
bezpečení“ – pro JSDH Čebín, „Vybavení nových tříd Základní školy Čebín“.

V Čebíně 29. února 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 6/2016

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák 

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

PŘIJATÁ USNESENÍ: 

- RO schvaluje prominutí poplatku za PDO na rok 2016 za paní S. N. a jejího syna Ri-
charda, bytem Čebín.

- RO neschvaluje panu Armenu Janikyanovi umístění prodejního stánku ovoce a zeleni-
ny na parkovišti u hlavní silnice v Čebíně.

- RO schvaluje panu Vasilovi Kováčovi, bytem Křoví 183, 594 54 umístění prodejního
stánku trdelníků, kávy a pečiva na parkovišti u hlavní silnice za obvyklých podmínek.

- RO bere na vědomí žádost pana P. H., Sentice, 666 03 Tišnov o ukončení nájmu hro-
bového místa č. XXX a souhlasí s ní za těchto podmínek. Z hrobového místa bude od-
straněn náhrobek a veškerá dekorace. 

- RO bere na vědomí žádost paní M. D. o přidělení obecního bytu. Obec v současné
době nedisponuje volným bytem, a proto bude žádost zařazena do evidence. 

- RO schvaluje  smlouvu o věcném břemeni  č.:  NM-014330036438/001.  Oprávněným
z věcného břemene  je společnost E.ON, smlouva se týká pozemků parc. č. 367/81
a 367/82.

- RO souhlasí s tím, aby se obec Čebín zapojila do akce „Sběr použitého ošacení“, kte-
rou pořádá Diakonie Broumov. Sbírka se uskuteční v sobotu 28. května 2016.

- RO schvaluje opravu náhrobku a povrchu hrobového místa – hrob kněžích.

- RO jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi pro výběr dodavatele na ve-
řejnou  zakázku  „V00142  –  úvěr  obce“  ve  složení:  Tomáš  Kříž,  Pavel  Plevač,
Mgr. Ing. Ladislav  Kavřík,  náhradníci:  Ing.  Jiří  Rohlínek,  Bc.  Bohuslav  Husák,
Mgr. Kamila Ševčíková.

V Čebíně 14. března 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 7/2016
Přítomni: Tomáš Kříž, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák 

Omluveni: Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO
je usnášeníschopná.
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USNESENÍ
PŘIJATÁ USNESENÍ: 

- RO bere na vědomí žádost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko o vyjádření a sou-
hlas se stavbou “Čebín Podhájí – modernizace úpravny vody a zvýšení kvality zdroje
pitné vody”. RO předává stavebnímu výboru.

- RO bere  na  vědomí  projektovou  dokumentaci  na  obnovu  vedení  NN v části  obce
Šafranice, Véjezd a pod hřbitovem s výhradou. Ukládá starostovi obce zjistit od zpra-
covatele PD možnost změnit vedení na západní straně kostela z nadzemního na zemní
a předává dokumentaci k posouzení zastupitelstvu obce.

- RO bere na vědomí projektovou dokumentaci k rekonstrukci komunikace v části obce
“Dálka – Horka” a souhlasí s ní.

- RO souhlasí s pořádáním akce “Sraz veteránů a burza”, kterou budou pořádat v termí-
nech 9. 2. 2016, 29. 5. 2016, 11. 9. 2016 a 30. 10. 2016 na “škvárovém fotbalovém hři-
šti” na pozemcích parc. č. 331/1 a 331/2 v k. ú. Čebín za obvyklých podmínek.

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016.

- RO schvaluje udělení plné moci společnosti Optimal-Energy.cz, a. s. se sídlem Příkop
838/6, Brno 602 00, IČ 29235642 k podpisu smluv o sdružených službách dodávek
elektřiny a zemního plynu pro všechna odběrná místa obce. Plné moci, jejichž součástí
jsou kritéria, za kterých může zmocnitel smlouvy na dodávky uzavřít, budou přílohou
zápisu.

- RO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900083332/1/VB pro společnost
RWE GasNet, s.r.o. Jedná se o věcné břemeno pro vedení přípojky pro novostavbu
RD na pozemku parc. č. 331/200 v obci a k. ú. Čebín.

- RO schvaluje zavedení služby “Mobilní rozhlas” od společnosti Neogenia s.r.o., se síd-
lem Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ 29198950, a ukládá starostovi odeslat objednávku
s dvouletou platbou.

- RO schvaluje prominutí poplatku za PDO na rok 2016 panu F. K., bytem Čebín, z důvo-
du dlouhodobého pobytu v zahraničí.

- RO neschvaluje  pronájem prodejního  místa  na  parkovišti  u  hlavní  silnice  v Čebíně
panu Narine Chilingaryanovi, bytem Brno, Oblá.

- RO neschvaluje návrh MŠ Čebín na provoz školy o letních prázdninách a požaduje,
aby byl provoz zachován minimálně v termínu 1. 7. – 5. 8. 2016.

- RO schvaluje zápis do obecní kroniky za rok 2015.

- RO  byla  seznámena  se  situačním  výkresem  plánované  cyklostezky  Čebín  –
Malhostovice a bere na vědomí informaci starosty o postupu přípravy projektové doku-
mentace.

V Čebíně 30. března 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Mobilní rozhlas
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Reportáž ze slavnostního otevření Family Pointu
a Dětského klubu Syslík

V pátek 15. dubna 2016 jsme slavnostně otevřeli Dětský klub Syslík a Family Point. Pro děti
byl připraven skákací hrad, kde se mohly vydovádět. Klaun dětem tvaroval zvířátka na přání,
moderoval tanečky s hudebním doprovodem a do zábavy zapojil i rodiče. Neuvěřitelnou trpě-
livost si potrénovali děti i rodiče, když si hodinu postáli ve frontě na malování na obličej.

Otevření se zúčastnili také Ing. Jaromíra Vítková - zastupitelka JMK, Mgr. Martina Slou-
ková - krajská koordinátorka a vedoucí služby Family Point, Marcela Ondrůjová – ředitelka
Centra pro rodinu a sociální péči a někteří obecní zastupitelé.

Možná se ptáte, co to je Family Point? Family Point je bezbariérové místo přátelské
rodině. Umožňuje pečovat o malé děti a získávat informace pro podporu rodinného života.
Je zde možnost přebalit dítě – k dispozici je přebalovací pult, náhradní pleny a čisticí ubrous-
ky. Můžete zde posedět u kávy nebo čaje a nakrmit nebo nakojit dítě. V kuchyňce je mik-
rovlnná trouba,  varná konvice,  příbory,  talíře,  hrnky a skleničky,  káva,  čaj,  drobné občer-
stvení, jídelní židlička. Nechybí připojení k internetu. Děti si mohou pohrát v dětském koutku.
Je tu vyhrazeno i místo pro miminka.

Otevírací doba je shodná s otevírací dobou Obecního úřadu v Čebíně, kde si na poda-
telně můžete vypůjčit klíč od Family Pointu a poté ho zde zase vrátit.

Od září plánuji zařadit do programu Syslíka kroužky nejen pro malé děti. Pokud byste
někdo rád/a vedl/a nějakou zájmovou činnost, nebo uspořádal jednorázovou akci, přednášku,
besedu apod. ať už pro děti, nebo pro dospělé, kontaktujte mě, prosím.

Mgr. Monika Křížová
koordinátorka Dětského klubu Syslík a služby Family Point

e-mail:   syslik@obec-cebin.cz  , tel.: 777 342 719
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Milé posezení pro babičky a maminky (Základní škola)

Ve čtvrtek 7. 4. uspořádala ZŠ Čebín v soko-
lovně vystoupení pro babičky a pro maminky.

Žáci jednotlivých tříd si připravili rozličný
program v podobě recitace, zpěvu písniček,
vše v duchu oslavy babiček a maminek.

Ten byl doplněn i hrou na flétnu, nacvi-
čenými  tanečky  dětí  z  tanečního  kroužku
a na  závěr  zahrály  děti  z  dramatického
kroužku  popletené  pohádky: O  Koblížkovi
a Čert  a  Káča.  Věříme,  že se vystoupení
žáků  školy  líbilo  a  všichni  odešli  domů
spokojeni a dobře naladěni. 

Mgr.     Michaela Zálešáková

Vlasaté a kníraté dobrodružství (Základní škola)
Ráno jsem se probudil a zjistil jsem, že mi pučí vlasy a jsem
celý  obrostlý,  mám  vlasů  plnou  postel  a z  postele  lezou
i na zem! Lekl jsem se a chytil se za obličej a s hrůzou jsem
zjistil,  že  mám  i  knír!  Ještě  že  se  mi  podařilo  nastřádat
peníze do pokladničky! Tak jsem je popadl a utíkal k holiči!
No, utíkal zrovna ne, protože se mi vlasy všude pletly pod
nohy a vlály všude kolem, dokonce se mi zapletly do stromu
a pár jsem si jich vyškubl, jak jsem se snažil je ze stromu vy-
plést.

Po této příšerné cestě jsem celý zmordovaný dorazil k holiči, který na mne starostlivě
pohlédl a řekl: „Panebože! Co se ti to stalo?“ „Já sám nevím. Prostě jsem se vzbudil a měl
jsem to na sobě.“ Pan holič byl velmi laskavý, pověsil na dveře cedulku – DNES ZAVŘENO,
STŘÍHÁNÍ OPIC! – A pak se dal do práce. Stříhal mě celé dopoledne, ale vše dopadlo dobře.
A tak skončil náš potroublý příběh.

Tomáš Horský, žák 3.třídy.
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Škola v přírodě – Chaloupky (Základní škola)

Do školy v přírodě jezdí naše škola jednou za pět let. Na nás to vyšlo v páté třídě a moc jsme
se těšili.

Dne 14. 3. jsme odjeli na školu v přírodě v areálu Chaloupky v Kněžicích. Po příjezdu
jsme se ubytovali. Pokoje byly pěkné a uklizené. Vaření nic moc, ale to nevadí. 

V pondělí jsme hráli hru Osadníci z Katanu, v životní velikosti a v přírodě, která nás moc
bavila. Těžili jsme dřevo, kameny, přesívali jsme hlínu, přebírali semínka a pletli koberečky.

V úterý jsme byli staročeskými dětmi, hráli jsme tedy hry, které hrávaly děti před 150 –
200 lety. Chodili jsme na chůdách, starých lyžích. Hráli jsme hru, ve které se závodilo o to,
komu se dokutálí nejdále obruč poháněná klacíkem. Odpoledne šli kluci kácet stromy a holky
vařily hrstkovou polévku a pekly chlebánky.

 Ve středu jsme šli na farmu do Zašovic, kde jsme stloukali máslo, vyráběli sýr a plstili
jsme vlnu. Na farmě byla spousta zvířat. Seznámili jsme se s pejskem Pátkem, klisnou Bar-
čou, kravami, ovečkami a prasátkem Otylkou. Moc se nám tam líbilo.

 Ve čtvrtek jsme se stali  dospělými a mohli  jsme si  vybrat  čtyři  z šesti  povolání:  za-
hradník, včelař, řezbář, lovec a stopař, bylinkář, švadlena. Moc nás tento den bavil. 

V pátek  jsme  byli  pro  změnu  staří  lidé  a  vzpomínali  jsme  na  celý  prožitý  život
na Chaloupkách. Po skupinkách jsme vyráběli projekty o jednotlivých dnech. 

A to byl celý náš týden na Chaloupkách a byl super!!!

Tereza Kočková, Karel Staněk
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Děti ze základní školy kreslily Morany

Morana,  také  i  Morena,  je  často  spojována  spří-
chodem jara. Kromě známého vynášení Morany lidé
dříve, při první jarní bouřce, která symbolizovala ko-
nec zimy a začátek jara, klekali na zem a líbali ji, pře-
misťovali nejrůznější předměty od nábytku po hospo-
dářské náčiní nebo zasekávali sekery před vrata. Tím
vyjadřovali osvobození od zimy, od zimního spánku.

Všechny tyto obřady symbolizující konec nadvlá-
dy Morany vždy přinášely všem zúčastněným osvobo-
zující  pocit  radosti  z  vítězství  nad  smrtí  a měly  zá-
roveň magicky zajistit  obrat  v  rytmu přírodního dění
a ohlásit příchod jara v jeho plné síle.

Zajímá Vás, jak si Moranu představují děti ze zá-
kladní školy? Odpověď nabízí následující obrázky.

redakční rada

Ztvárnění Morany podle Aničky Husákové.

Ztvárnění Morany podle Nikolky Slaninové.         Ztvárnění Morany podle Pavlínky Vojancové.
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ORGANIZACE A SPOLKY
Setkání harmonikářů

Dne 5.3. 2016 se konalo již sedmé setkání harmonikářů. Akce probíhala za podpory obce
a pomoci kamarádů v restauraci Čebínka se skvělou účastí.

Mezi téměř 32 účinkujícími byla většina harmonikářů, kteří nás navštěvují každý rok.
Z nových si přišla zahrát Tereza Škrháková, která překvapila i svým zpěvem a nádhernými
písněmi. Další jedničkou byla Martina Zavadilová z televize Šlágr, dále Brněnská heligonka
a jiní. Většina harmonikářů po svém vystoupení ještě zůstala na konec, kde společně zahráli
pro radost všem, kdo vydrželi až do konce.

Tato akce je jedinečná v setkávání lidí z celé republiky a okolí. V minulosti nás navštívili
několikrát i ze Slovenska. Každý harmonikář obdrží pamětní list a hrneček s logem naší obce,
dále jako upomínku drobnost z keramiky, kterou vyrobila místní školka.

Jsme rádi, že toto setkání můžeme společně pořádat. Těšíme se na další ročník.

Jana a Miloš Záluští.

Foto: Luboš Král.

Celou fotogalerii můžete zhlédnout na: http://h-
reklama.rajce.idnes.cz/Setkani_harmonikaru_Cebin_5.3.2016/.

Krátkou reportáž o čebínském setkání harmonikářů odvysílal i Týdeník Tišnovské televize. 
Reportáž můžete zhlédnout na: https://youtu.be/YAbq7BlxBZY?t=219 (pozn. redakce)

12

https://youtu.be/YAbq7BlxBZY?t=219
http://h-reklama.rajce.idnes.cz/Setkani_harmonikaru_Cebin_5.3.2016/
http://h-reklama.rajce.idnes.cz/Setkani_harmonikaru_Cebin_5.3.2016/


KALENDÁŘ AKCÍ
Letní prázdninový tábor (Orel jednota Čebín)

RŮZNÉ
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Plachtařská škola v Čebíně
V důsledku policejního zákazu létaní na letišti v Medlánkách, vyvolaného protesty míst-

ních zemědělců, zahájila počátkem měsíce srpna roku 1934 na kopci mezi Čebínem a Mo-
ravskými Knínicemi činnost zemská plachtařská škola. Zvolené místo se záhy ukázalo jako
velmi dobré, neboť okolní kopce byly v této době holé a nebylo dne, kdy by zde nevál vítr. 

Při cestě do Moravských Knínic na tzv. „Rovinkách“ (místní název) byl zbudován dřevě-
ný hangár, který pojal až šest letounů, a další budova nutná pro provoz letiště.    

Již v polovině října roku 1934 uspořádala Masarykova letecká liga v Čebíně letecký den
spojený s rozhlasovou reportáží přímo z hangáru a z letiště u Čebína. V této době bylo již
v čebínské plachtařské škole úspěšně vycvičeno 10 pilotů se zkouškami typu A a B. Zkouška
typu  C se  v Čebíně  z důvodu  nedostatku  financí  na  zakoupení  vhodného  stroje  pravdě-
podobně nikdy nekonala.

I přes nedostatek financí čebínská škola úspěšně prováděla výcvik leteckého dorostu
a umožňovala kondiční lety zkušeným pilotům. Letecký výcvik v Čebíně se vždy těšil velké
pozornosti jak obyvatel místních, tak i obyvatel z okolních vesnic. Ústřední postavou čebín-
ské školy byl pan Josef Pšikal, který byl za války členem Obrany národa a  za činnost v této
organizaci byl dne 10. 2. 1943 ve Franfurktu nad Mohanem nacisty popraven. 

Ještě v létě roku 1938 se v Čebíně cvičilo 35 plachtařů létajících na kluzácích značky
Zlín Z-V. Nicméně po obsazení Československa německou armádou v roce 1939 byl okamži-
tě zakázán jakýkoliv letecký výcvik, technika byla zabavena a piloti byli pronásledováni. Če-
bínskou  školu  zabrali  členové  NSKK  (Nacionálně  socialistický  motoristický  sbor)
a v roce 1940 ji přestěhovali zpátky do Medlánek.

Posledním letovým dnem čebínského letiště byl 12. březen roku 1939.

Dobová fotografie zachycující hangáry na „Rovinkách“ a Kluzák Zlín Z-V.

Poznámka: Dodnes můžeme „Čebíňáky“ slyšet, jak říkají, že jdou na Hangáry. V roce
1947 byl v  místech bývalého letiště vysázen třešňový sad. V roce 2014 byly zbytky sadu vy-
káceny a byla zde založena oplocená lesní školka.

Karel Celbr

Zdroje:  internetové  stránky  Aeroklubu  Brno-Medlánky  záložka  Historie  a  tradice  klubu
http://www.akmedlanky.cz/aeroklub/o-nas/.
Internetové  stránky  vrtulník.cz  záložka  Provoz:  všeho  do  roku  1945  odkaz  Čebín
http://www.vrtulnik.cz/ww2/protektorat-cebin.htm
Novinové  články:Národní  listy 1936,  Ročník 76, 25.  9.  1936,  Číslo 263, strana  6
Lidové noviny 1934,  Ročník 42, 11. 11. 1934,  Číslo 568, strana 6
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Přepis z kroniky obce
Je na místě vypsati též, co se týče ostatních spolků a sdružení katolických v obci.

Všeodborové sdruž. křesťanského sociálního dělnictva založeno bylo roku 1909 a mělo
zpočátku  45  členů.  Předáky  tu  byli  Matěj  Antonín,  František  Dobišar  a  Tomáš  Cecava.
Činnost sdružení jevila se hlavně v podporování nezaměstnaných členů v zimě.

Strana čsl. lidová  založena roku 1919 opět přičiněním členů všeodborového sdružení,
které s ní splynulo. Zprvu měli místnost v hostinci u Machatků a nakonec v Lid. domě až do-
posud. Při založení přihlásilo se 20 členů a předsedou zvolen Fabián Cebák, č. 139, jednate-
lem Jan Dobišar, č. 158. Dnes roku 1935 jest členů 37, předsedou Boh. Havlín, č. 83, jedna-
telem Ed. Antonín a pokladníkem Fab. Cebák, č. 139. Při parcelaci dvoru panského utvořila
lid. strana družstvo 16členné, které získalo 180 měř. Pozemků.

Strana  křesť.  sociální  vznikla  roku  1930,  předsedou  je  Cyril  Kašparec  č.  176,  má
46 členů (r. 1935), místnost spolková v hostinci M. Procházkové.

STRANY POKROKOVÉ:

 Strana čsl. národ. socialistů založena již r. 1907 Em. Ostřížkem, Rud. Habrovcem... aj.
Byla to první politická strana v Čebíně. Přispěla ku vzniku jednoty Sokol.

 Strana čsl. sociální demokracie vznikla až po roce 1918, založena Tomášem Navráti-
lem č. 133.

 Rovněž strana republikánská a s ní spojená strana rep. domkářů a malozemědělců
vznikla po roce 1918 působením několika rolníků a domkářů.

Strana čsl. národ. socialistů má svoji spolkovou místnost v hostinci č. 29, předsedou
Fr. Ostřížek, členů 48 (r. 1935). Strana sociálně demokratická rovněž místnost má v hostinci
č. 29. Důvěrníkem strany republikánské je Fr. Havlín, domek č. 73, členů 37 (při založení 24).
Členstvo čsl.  národ.  socialistů,  republikáni  a částečně i  čsl.  soc.  demokracie soustředěno
je většinou v tělocvičné jednotě Sokol (v němž je zároveň členy) a podniky veřejné konají
se vesměs v rámci Sokola.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

Zdroj: kronika obce Čebín

VÁLKA SVĚTOVÁ R. 1914–18
Pomalu přichází vichřice války světové. Dne 28. července 1914 vypovědělo Rakousko-

Uhersko válku Srbsku a pak zanedlouho stál skoro celý svět v ohni…

ROK 1914

V prvním roce (pozn. ze školních zápisů) válečném odešlo z Čebína konati vojenskou
službu 130 mužů, v druhém roce války, do konce srpna 1916, ještě 47 mužů. Vesnice pozby-
la mladé schopné muže a práce polní obstarávaly ženy, starci a děti. U zdejšího dvora žně
v roce 1915 vykonalo 40 vojínů po poranění a vyléčení sem poslaných. Ti pobyli zde celý čer-
venec. V srpnu dala sem vojenská správa 21 mužů. Příbuzní vojínů, kteří narukováním živite-
le  pozbyli  výživu, dostávali  zprvu 80 h denně výživného (dospělí;  děti  do  8  let  40 hal.).
Tyto příspěvky  od  počátku  do  konce  února  1915  vyplácel  berní  úřad  a  strany  chodily
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si pro podporu do Tišnova. Od 1. března 1915 vedl tuto akci zdejší řídící učitel Jan Jurečka.
Podpora se vždy vyplácela 17. dne měsíce. Do 31. srpna 1916 vyplaceno ve zdejší obci pod-
por celkem za 90.590 Kč 54 hal. Když vojín přišel na delší dovolenu za příč. obstarání hospo-
dářství nebyl příspěvek vyplácen.

ROK 1915

Na podzim v r. 1915 u panského dvoru cukrovku sklízejí ruští zajatci, celkem 120 mužů,
od 13. do 31. října. Později odešli, pouze dvacet zůstalo. Pracovali za stravu a denně 50 hal.
V  době  žní  měli  později  1  Kor.  rak.  za míru požatého  obilí.  Od  května  1916  pracovalo
u velkostatku též Ukrajinci-běženci, t.j. vystěhovalí Ukrajinci z vých. Haliče a Bukoviny, ná-
ležející Rakousku. Vojska je odstěhovala z jejich vesnic sem na západ. V Čebíně bylo těchto
Ukrajinců - tehdy říkali Rusínů, 22, z toho11 mužů, 8 žen a 3 mladší hoši. Pocházeli z okolí
Tarnopolu a Horodenky. Pracovali za stravu a denní mzdu 1,30 Kor – 1,60 Kor. K nim ještě ve
žních r. 1916 přibylo 20 našich vojínů rekonvalescentů, většinou z Vídně.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

Zdroj: kronika obce Čebín

RŮZNÉ
Výhoda roční jízdenky IDS JMK

Roční předplatní jízdenka IDS JMK je nejvýhodnější variantou cestování:

- Oproti jednorázovým jízdenkám ušetříte až 60 %.

- S roční jízdenkou IDS JMK může s jejím držitelem v nepracovní dny cestovat další
dospělá osoba a až tři děti do 15 let.

- S jízdenkou můžete využívat také slevového programu IDS JMK.

Přejeme Vám příjemnou cestu. Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje

Zdroj:  INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském
kraji a městě Brně, vydání 06/2016

Poděkování
Chtěla bych touto cestou vyjádřit poděkování Vám všem, kteří jste se zúčastnili hledání

mé maminky, paní Jiřiny Jůzové. Děkuji rodině, Policii ČR, hasičům, záchranářům, známým
i neznámým lidem a dvěma svědkyním, které ji potkaly v lese.

Po marném dvouhodinovém pátrání jsme museli před setměním zkontaktovat Policii ČR.
Díky jejich profesionálnímu přístupu bylo pátrání úspěšné. Vyvázla jen s lehkým zraněním.

Omlouvám se za narušení jinak poklidného večera.

Ještě jednou díky všem!

Barbora Fritzová
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RŮZNÉ
Sdělení k placení daně z nemovitých věcí
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, náměstí Svobody 4, 602 OO Brno

Dne 31. 5. 2016 dojde ke splatnosti daně z nemovitých věcí, tedy daně, která se týká
většiny občanů. V průběhu roku 2015 došlo v rámci Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj
k uzavření některých daňových pokladen, respektive k ukončení příjmu hotovostních plateb
na  některých  územních  pracovištích  finančního  úřadu,  konkrétně  na  územním  pracovišti
v Tišnově,  Ivančicích,  Boskovicích,  Bučovicích,  Slavkově  u  Brna,  Veselí  nad  Moravou,
Mikulově, Hustopečích a Moravském Krumlově.

Daňová složenka (bezplatná poštovní poukázka A — doklad V/DS)

Bezplatné  složenky  pro  placení  daně  z  nemovitých  věcí  (ale  také  daně  z  nabytí
nemovitých věcí, daně z převodu nemovitostí a daně z příjmů fyzických osob) jsou k dispozici
na každém územním pracovišti Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj. Současně budou
tyto složenky s informací o výši daně z nemovitých věcí a případném přeplatku nebo nedo-
platku daně z nemovitých věcí adresně doručovány poplatníkům daně z nemovitých věcí. Za
každý kraj bude doručována jedna složenka s výjimkou poplatníků s daní nad 5000 Kč se
splatností rozdělenou na dvě splátky (dostanou dvě složenky), jedna zásilka (obálka) potom
může obsahovat více složenek, pokud je adresát poplatníkem daně z nemovitých věcí i v ji-
ném kraji. Distribuce složenek bude zahájena na přelomu dubna a května tak, aby všichni po-
platníci daně disponovali složenkou s dostatečným předstihem před splatností. Při distribuci
bude zohledňováno datum narození poplatníka, složenky dostanou nejdříve nejstarší občané.
Daňová složenka není určena právnickým osobám. Právnické osoby budou na daňovou po-
vinnost upozorněny informací o daňové povinnosti zasílanou do datové schránky. Právnické
osoby bez datové schránky obdrží běžnou složenku typu A.

Bezhotovostní převod z účtu

Daň z nemovitých věcí je možné bezhotovostně uhradit na účet Finančního úřadu pro
Jihomoravský kraj vedený u České národní banky, číslo účtu 7755-77628621/0710, variabilní
symbol = rodné číslo u fyzické osoby, nebo IČ u právnické osoby, konstantní symbol = 1148;
tyto údaje budou uvedeny i na složence distribuované všem fyzickým osobám.

SIPO (soustředěná inkasní platba obyvatelstva)

Poplatníci, kteří do 31. 1. 2016 zaslali příslušnému správci daně Oznámení o placení
daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO, se o placení daně z nemovitých věcí nemusí
starat, jejich daňová povinnost bude hrazena zcela automaticky. Těmto poplatníkům proto ani
nebude zasílána daňová složenka v rámci jejich adresné distribuce.

Hotovostní platba

Poslední možností je hotovostní platba na pokladně vybraných územních pracovišť Fi-
nančního úřadu pro Jihomoravský kraj. Tento způsob je nejméně výhodný pro občany, stejně
jako pro Finanční správu, nicméně jedná se stále o jeden ze způsobů úhrady daně. Pouze je 
nutné počítat s kapacitním omezením pokladen a tedy i  frontami v období před splatností
daně.  Se  zavedením  bezplatných  daňových  složenek  hotovostní  platby  na  pokladnách
územních pracovišť finančního úřadu postrádají smysl.

V případě dalších dotazů k dani z nemovitých věcí nebo jejímu placení je možné kontak-
tovat pracovníky oddělení majetkových daní Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj: Andrea
Koščová, tel. 542 192 143, mail: andrea.koscova@fs.mfcr.cz Eva Lukášová, tel. 542 192 142,
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RŮZNÉ
mail:  eva.lukasova@fs.mfcr.cz  Ing.  Richard  Kunc,  tel.  542  192  140,  mail:  richard.kun-
c@fs.mfcr.cz

Informace poplatníkům jsou rovněž připraveni poskytnout i pracovníci všech územních
pracovišť Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj.

S pozdravem, Ing. Martin Komárek, ředitel finančního úřadu.

(pozn.  redakčně  upraveno. Originální  dokument  lze  stáhnout  z  webu  obce  Čebín  na:
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1979)

Povinnosti majitelů psů
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

nyní, s příchodem jara, zaměříme svou pozornost na právní úpravu povinností majitelů
psů.

S pořízením nového psa se pojí povinnost majitele ohlásit tuto skutečnost příslušnému
obecnímu úřadu. Majiteli psa totiž vzniká povinnost platit obci, v níž má svůj trvalý pobyt, po-
platek ze psů. Tento poplatek vybírají obce, což jim umožňuje zákon č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích. Dle ustanovení § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích se poplatek ze psů
platí ze psů starších 3 měsíců.

Stejné ustanovení zákona o místních poplatcích říká, že od poplatku je osvobozen drži-
tel psa, kterým je:

- osoba nevidomá, 

- osoba bezmocná, 

- osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P, 

- osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu výše uvedených osob, 

- osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo 

- osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis (např.
zákon o myslivosti). 

Výši poplatku ze psů stanoví zákon o místních poplatcích pouze obecně, a to jako sazbu
až 1.500,- Kč za kalendářní rok a jednoho psa. U druhého a každého dalšího psa může obec
horní hranici sazby zvýšit až o 50 %. Konkrétní výši poplatku ze psů si stanoví pro své území
samotná obec obecně závaznou vyhláškou v mezích zákona o místních poplatcích.

Obecně závazná vyhláška také stanoví splatnost poplatku ze psů. V případě, že nebude
poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad majiteli psa poplatek pla-
tebním  výměrem.  Včas  nezaplacený  poplatek  nebo  jeho  část  může  obecní  úřad  zvýšit
až na trojnásobek, a to dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích.

Obecně závazné vyhlášky mohou stanovit držitelům psů další povinnosti, zejména po-
vinnost: 

 vést psa na vodítku,

 vést psa tak, aby nedošlo ke střetu psa s jinou osobou nebo zvířetem,
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RŮZNÉ
 odklízet po svém psovi všechny nečistoty,

 neponechávat psa mimo dohled,

 nepřivádět psa na dětská hřiště, pískoviště, sportoviště a další místa opatřená upo-
zorněním na zákaz vodění psů.

Pokud majitel psa  neodklidí po svém psovi nečistoty, zanedbá tím povinnost úklidu
veřejného prostranství, dopouští se přestupku proti veřejnému pořádku a může mu být na zá-
kladě  ustanovení  § 47  odst. 2  zákona  č.  200/1990  Sb.,  o přestupcích,  uložena  pokuta
do     výše 20.000,- Kč. Pozor! Od 1. 10. 2016 bude platit, že spáchá-li majitel psa takový pře-
stupek  opakovaně  po  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  přestupku,  uloží  se  mu  pokuta
do 30.000,- Kč.

Nedodrží-li  majitel psa jinou povinnost stanovenou mu obecně závaznou vyhláš-
kou obce, dopouští se přestupku proti pořádku ve věcech územní samosprávy, za což mu
podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona o přestupcích hrozí pokuta do 30.000,- Kč.

Chce-li majitel dostát svých povinností a současně nevést psa na vodítku, musí využít
místa určená k volnému pobíhání psů. Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání,
umožňuje obcím vydat obecně závaznou vyhlášku upravující pravidla pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství  a  vymezující  prostory  pro  volné  pobíhání  psů.  Volné  pobíhání  psů
na místech k tomu neurčených přitom může vyjít  draho,  ve správním řízení  totiž  hrozí
na základě  ustanovení  § 27  odst.  12  písm.  c)  výše  uvedeného  zákona  pokuta  do  výše
50.000,- Kč.

Ačkoliv majitelům psů za porušení jejich povinností hrozí vysoké sankce, nejčastěji do-
chází  k ukládání  těchto pokut  přímo na místě,  v     tzv.  blokovém řízení.  V takovém případě
lze     uložit pokutu do výše 5.000,- Kč. Mnohokrát postačí na místě i domluva a pokuta uložena
není.

Na  závěr  si  dovolím  uvést,  že  do-
držováním výše uvedených povinností ušetří
majitelé psů nejenom peníze, nýbrž se vyva-
rují i jiných nepříjemných situací.
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REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Koupím dům v této obci nebo blízkém okolí. Děkuji. T: 606 158 288

Hledám na koupení byt. Peníze z prodeje nem. v Brně. T: 737 309 875

Nabídka inzerce v čebínském zpravodaji
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním

zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj  4/2016.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel.  čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 5. 2016  (č.5/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 5. 2016.
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